
 

Zápis č. 7/2024 (234) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 20. 5. 2024 
 

Přítomni:  Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, 

Ph.D., Ing. Karel Perůtka, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Martin Liška, 

Dominik Machalík, Petr Nosek, Bc. Eliška Štrajtová 

 Celkem přítomno: 9 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana 

Musilová 

Omluveni: Ing. Milan Navrátil, Ph.D. 

 

Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2024 (233). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2024“. 

6. Různé. 

     

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. 

Seznámil přítomné s některými poznatky ze setkání zástupců vysokých škol FELAPO, které proběhlo 

ve dnech 15. – 17. 5. 2024.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2024 (233).  

Zápis je bez připomínek.  

 

13:09 Přichází doc. Sysel. 

 

Návrh usnesení AS FAI 234/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 6/2024 (233) ve znění zveřejněném v informačním systému FAI 

UTB. 

Hlasování 

Pro:  9 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FAI 234/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 6/2024 (233) ve znění zveřejněném v informačním systému FAI 

UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

 



Strana 2 (celkem 4)  Zapis_07-234-240520 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS 

FAI elektronicky dne 13. 5. 2024. Předběžný program byl doplněn o bod č. 6. 

Návrh usnesení AS FAI 234/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 7/2024 (234) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2024 (233). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2024“. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti FAI za rok 2023“. 

7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 234/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 7/2024 (234) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 6/2024 (233). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2024“. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti FAI za rok 2023“. 

7. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

Prod. Prokopová 

 Probíhá odevzdávání BP/DP a přihlášek k SZZ. 

 Informovala o současných počtech přijatých přihlášek do Bc. a Mgr. studia. 

 Do 16. 6. 2023 mohou studenti hodnotit kvalitu výuky za LS 2023/24. 

 Připravuje se novela zákona o vysokých školách – mimo jiné se jedná o reformu doktorského 

studia, podporu internacionalizace, snížení administrativní zátěže. 

 

Tajemnice FAI 

 V průběhu prázdnin by měla proběhnout realizace odpočinkové zóny na FAI pro studenty - 

připravuje se veřejná zakázka na pořízení nábytku, vzduchotechniky, elektrotechniky. 

 

Předseda AS UTB 

 Informoval o zasedání AS UTB dne 7. 5. 2024. Příští řádné zasedání se uskuteční 4. 6. 2024, 

bude se projednávat Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2023, Výroční zpráva 

o hospodaření UTB za rok 2023, Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2025 až 2026, Plán 

rozpočtu UTB na rok 2024, dále fakultní vnitřní předpisy Pravidla studia FHS, FMK a FaME. 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4)  Zapis_07-234-240520 

 

Předseda AS FAI  

 Informoval o posledním zasedání ekonomické komise AS UTB. Dále v pátek 24. 5. 2024 

proběhne jednání EK AS UTB za přítomnosti děkanů o limitech nově přijímaných studentů 

a jejich vlivu na průměrný KEN (koeficient ekonomické náročnosti) univerzity. 

Ad 5) Projednání materiálu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2024“. 

Tajemnice FAI seznámila přítomné s rozpisem rozpočtu, který vychází z Rozpisu rozpočtu UTB. 

S Cebia-Tech se v tomto materiálu pracuje jako se součástí FAI (v rozpisu rozpočtu UTB je to 

samostatná jednotka). Charakterizovala přidělené finanční prostředky pro FAI, blíže informovala 

o ukazateli A, K a P. Vysvětlila rozdělení příspěvku na realizaci akreditovaných studijních programů 

pro FAI na část výkonovou a fixní. Dále mimo jiné informovala o příspěvku na studenty DSP, 

o financování projektů, o výši účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum (IGA) 

a institucionální podpoře na DKRVO, která je v porovnání s rokem 2023 nižší. Informovala o stavech 

fondů, přehledu zdrojů využitelných pro financování FAI, příspěvku na uskutečňování 

akreditovaných studijních programů, o rozdělení prostředků na vědecko-výzkumnou činnost 

a doplňkovou činnost a rozdělení kapitálových prostředků. V další části vysvětlila rozdělení 

celofakultních nákladů na příspěvek doktorandům, provoz děkanátu, interní fondy, provozní 

prostředky součástí a akreditované studijní programy, dále pak rozdělení prostředků na vědecko-

výzkumnou činnost. Na závěr přítomné členy seznámila s přílohami tohoto materiálu. 

Materiál projedná EK AS FAI. 

Ad 6) Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti FAI za rok 2023“. 

Předseda AS FAI informoval o předkládací lhůtě pro projednávání tohoto materiálu.  

Prod. Prokopová doplnila, že vypracování této zprávy se provádí každoročně a podléhá příslušným 

předpisům. Struktura je daná. 

Materiál projedná LK AS FAI. 

Ad 7) Různé. 

 EK AS FAI zasedne 27. 5. 2024 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

 LK AS FAI proběhne online formou 27. 5. 2024 ve 12:30 hod. 

 Doc. Sysala navázal na dotaz z minulého zasedání AS FAI ohledně zpřístupnění části U5 

s tělocvičnami a sociálním zařízením pro zaměstnance – tajemnice FAI informovala, že jsou 

k dispozici sprchy v blízkosti Menzy U5. Ohledně této záležitosti proběhne schůzka 

s rektorem UTB. 

- Dále informoval o zrušení plánovaného záměru města zjednosměrnit ulice v blízkosti FAI 

v souvislosti se stavbou cyklostezky. 

- Zmínil akci iniciativy Hodina Pravdy s názvem Kolaps systému.  

- Doplnil další postřehy ze setkání vedení fakult elektrotechnických a podobných - FELAPO. 

 Doc. Sysel informoval o zasedání Sněmu RVŠ. 

- V rámci akce Do práce na kole proběhne na Čepkově dne 21. 5. 2024 setkání a diskuze se 

zlínským cyklokoordinátorem.  

 

14:20 přichází děkan FAI – účastnil se schůzky velvyslance z Tchaj-wanu, senátorem Goláněm, 

rektorem UTB ve Zlíně a Dr. Dulíkem ohledně vzájemné spolupráce s UTB. 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 4)  Zapis_07-234-240520 

 

Návrh usnesení AS FAI 234/3 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS UTB na 24. června 2024 od 13 hodin s místem konání  

v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2024 (234). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2024“. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti FAI za rok 2023“.  

7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 

Proti:  0 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 234/3 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS UTB na 24. června 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2024 (234). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2024“. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti FAI za rok 2023“. 

7. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne v pondělí 24. 6. 2024 od 13:00 hod.  

s místem konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 

 

Konec zasedání: 14:30 hod. 

 

Ve Zlíně dne 23. 5. 2024 

Zapsala: Dana Musilová 

Verifikoval: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

 

 

 

       Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., v. r. 

              předseda AS FAI 


